
CONSILIUL 

INSTITUŢIEI PUBLICE 

„AGENŢIA INFORMAŢIONALĂ DE STAT „MOLDPRES” 
 

 

Decizie 

cu privire la examinarea și aprobarea Raportului privind gradul de realizare  

a acțiunilor din cadrul Planului de acțiuni al I.P. „Agenția Informațională de Stat 

„Moldpres” pentru trimestrul I al anului 2022  

 

 

În conformitate cu pct. 9, subpct. 1) și subpct. 2) din Statutul Instituției publice 

„Agenţia Informaţională de Stat „Moldpres”, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 

1208/2018, Consiliul I.P. „AIS „Moldpres” 

 

DECIDE: 

 

1. Se ia act de nota informativă referitoare la Raportul privind gradul de realizare 

a acțiunilor din cadrul Planului de acțiuni al I.P. „Agenția Informațională de 

Stat „Moldpres” pentru trimestrul I al anului 2022 (se anexează) 

2. Se aprobă Raportul privind gradul de realizare a acțiunilor din cadrul Planului 

de acțiuni al I.P. „Agenția Informațională de Stat „Moldpres” pentru trimestrul 

I al anului 2022, conform anexei. 

          

Preşedinte al Consiliului                                                               Aliona Medvețcaia 

 

 

 

 

 

 

 

 

Chişinău, 19.04.2022 

Nr. 2 
 


